ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HÀ KỲ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-XPVPHC Hà Kỳ, ngày  14  tháng  03  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính;
Căn cứ Nghị định số: 155/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 11 năm 2016 quy

định Xử phạt hành chính lĩnh vực bảo vệ môi trường; Nghị định số:
55/2021/NĐ-CP ngày 24/5/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số:
155/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 11 năm 2016 quy định Xử phạt hành chính lĩnh
vực bảo vệ môi trường ;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 02/BB-VPHC lập ngày 07 tháng
3 năm 2022;

Căn cứ kết quả xác minh và tài liệu có trong hồ sơ;
Tôi: Phạm Văn An, Chức vụ: Chủ tịch UBND xã Hà Kỳ,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:
1. Họ và tên: Nguyễn Thị Luyến  Giới tính: Nữ
Sinh ngày: 15/06/1986                 Quốc tịch:  Việt Nam
Nghề nghiệp: Lao động tự do
Nơi ở hiện tại: thôn Hà Hải, xã Hà Kỳ, huyện Tứ Kỳ, tỉnh Hải Dương
Căn cước công dân số: 030186006734; Ngày cấp:07/09/2021; Nơi cấp:

Cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội.
2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Có hành vi “Vứt rác thải

sinh hoạt không đúng nơi quy định tại nơi công cộng”
Cụ thể: Vứt rác tại khu vực cửa cống thuộc đội 1, thôn Hà Hải, xã Hà Kỳ,

huyện Tứ Kỳ, tỉnh Hải Dương
3. Quy định tại: Điểm c,  Khoản 1,  Điều 20, Nghị định số: 155/2016/NĐ-

CP ngày 18 tháng 11 năm 2016 quy định Xử phạt hành chính lĩnh vực bảo vệ
môi trường và quy định tại Điều 14 Nghị định số: 55/2021/NĐ-CP ngày
24/5/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số: 155/2016/NĐ-CP
ngày 18 tháng 11 năm 2016.

4. Các tình tiết tăng nặng: Không
5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không
6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền.
Cụ thể: Phạt tiền 750.000 đồng

(Bằng chữ: Bảy trăm năm mươi nghìn đồng)
b) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Không
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày: 14/03/2022
Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho bà Nguyễn Thị Luyến là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1

Quyết định này để chấp hành.
Bà: Nguyễn Thị Luyến có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành

quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà bà Nguyễn Thị Luyến không tự
nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Bà: Nguyễn Thị Luyến phải nộp tiền phạt tại ngân hàng đã được ủy nhiệm
thu là Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn chi nhánh Tứ Kỳ hoặc
Ngân hàng ngoại thương chi nhánh Hải Dương phòng giao dịch Tứ Kỳ hoặc
Ngân hàng công thương Hải Dương chi nhánh Hải Dương phòng Giao dịch Tứ
Kỳ, trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

Bà: Nguyễn Thị Luyến  có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối
với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Đơn vị được kho bạc nhà nước huyện Tứ Kỳ, tỉnh Hải Dương
uỷ nhiệm thu để thu tiền phạt.

3. Gửi cho đồng chí: Đặng Quang Kiên, Phó trưởng Công an xã Hà Kỳ,
huyện Tứ Kỳ, tỉnh Hải Dương để tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: Hồ sơ.

Người vi phạm hoặc đại diện tổ chức vi
phạm đã nhận Quyết định này

lúc…..giờ…… phút. Ngày 14/03/2022
( Người nhận ký, Ghi rõ họ, tên)

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH
CHỦ TỊCH

Phạm Văn An

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-03-14T15:13:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn An<phamvanan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-03-14T15:15:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn An<phamvanan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-03-14T15:15:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn An<phamvanan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!